PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA: Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro, Igaratinga/MG - Brasil
CEP: 35695-000 - Tel.: (37) 3246-1134 - Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO II - Nº 474 31/01/2017  Pág: 1

O Município de Igaratinga,  torna público o resultado do
PL n° 03/17 e na modalidade de Pregão n° 02/17. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviço de
transporte escolar de educandos das comunidades rurais
para o Município de Igaratinga e vice e versa, incluído
estrada de terra e asfalto   – Secretaria Municipal de
Educação. GANHADOR: DIVINA EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS, TRANSPORTES E IMOBILIÁRIOS LTDA - ME,
com os itens: 01, 02, 03, 04 E 05 no valor total estimado
de R$203.700,00.

Igaratinga, 30 de Janeiro de 2017.
Letícia Gomes Lara

 Pregoeira.

COMPRAS E LICITAÇÃO

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de regis-
tro de Preço n° 13/16 do PL n° 33/16 e Pregão n° 18/16.
Objeto: Aquisição de equipamentos, eletrodomésticos,
computadores e eletroeletrônicos para equipar as uni-
dades básicas de saúde e para atender as atividades das
Secretarias Municipais do Município de Igaratinga-MG.
A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.
igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 30/01/17.
Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de regis-
tro de Preço n° 32/16 do PL n° 79/16 e Pregão n° 42/16.
Objeto: Aquisição eventual e futura no registro de preços
de açúcar para atender as secretarias - Município de Iga-
ratinga- MG. A ata de Registro de Preço encontra-se no
site: www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 30/01/17.
Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 319 DE 31 DE JANEIRO DE 2017

“Exonera servidora pública e dá outras providências”

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas
Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 72,
IX e 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em
pleno exercício das funções de seu cargo,
Considerando a necessidade de organização do serviço
público;

Resolve:

Art. 1º. –Exonerar a senhora HELAINE ANGELA DA SILVA,
do cargo comissionado de CHEFE DE SECÇÃO DE CA-
DASTROS, para o qual fora nomeada pela portaria nº
308/2017.

Art. 2°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 31 de
janeiro de 2017.

Renato de Faria Guimarães
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA: Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro, Igaratinga/MG - Brasil
CEP: 35695-000 - Tel.: (37) 3246-1134 - Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 474 – 31/01/2017

PORTARIA Nº 320 DE 31 DE JANEIRO DE 2017

“Nomeia servidora pública e dá outras providências”

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas
Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 72,
IX e 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em
pleno exercício das funções de seu cargo,
Considerando a necessidade de organização do serviço
público;

Resolve:

Art. 1º. – Nomear a senhora APARECIDA MARIA FER-
NANDES SANTOS, para exercer cargo comissionado de
coordenadora do PSF, com as atribuições e remunera-
ções constantes na Lei 1.224 de março de 2013.

Art. 2°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de janeiro
de 2017.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 31 de
janeiro de 2017.

Renato de Faria Guimarães
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 321 DE 31 DE JANEIRO DE 2017

“Nomeia servidoras públicas e dá outras providências”

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas
Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 72,
IX e 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em
pleno exercício das funções de seu cargo,
Considerando a necessidade de organização do serviço
público;

Resolve:

Art. 1º. – Nomear a senhora ELIZÂNGELA FÁTIMA ALVES
no cargo comissionado de Coordenadora Escolar II, com
as atribuições e remunerações constantes na Lei Com-
plementar n° 37 de junho de 2014.

Art. 2º. – Nomear a senhora MARIA ELAINE COSTA no
cargo comissionado de Diretora, com as atribuições e re-
munerações constantes na Lei Complementar n° 37 de
junho de 2014.

Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 17 de janeiro
de 2017.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 31 de
janeiro de 2017.

Renato de Faria Guimarães
Prefeito Municipal